УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 250 № 25.11.2020

ПРИКАЗ

О проведении муниципальной акции

 «Я голосую за…, я голосую против…»,  посвященной 1 декабря-

Международному дню борьбы со СПИДом

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год,  в целях

формирования у обучающихся профессиональных ориентиров, направленных на

сохранение здоровья в современном обществе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 27 ноября по 5 декабря 2020 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и

М г. Красноармейска» муниципальную акцию «Я голосую за…, я голосую

против…»,  посвященной 1 декабря-Международному дню борьбы со СПИДом

(далее Акция).

2. Утвердить:

2.1. положение Акции (Приложение № 1).

 3.Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся в Акции в

соответствии с положением.

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В.

организовать проведение Акции.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

МБУ «КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района

Удалову В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

              Приложение № 1

              к приказ управления образования

              администрации КМР

                                                                                                   от 25.11.2020 г. № 250

Положение о проведении муниципальной акции

 «Я голосую за…, я голосую против…», посвященной 1 декабря-

Международному дню борьбы со СПИДом

1. Общие положения

I.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения акции «Я

голосую за…, я голосую против…», посвященной 1 декабря-Международному

дню борьбы со СПИДом (далее Акция), а также определяет требования к

участникам, сроки  проведения Акции.
1.2.Форма проведения Акции – заочная.

I.3. Организаторы: Управление образования администрация Красноармейского

муниципального района, ресурсный центр муниципального Красноармейского

района РДШ, МБУ ДО "Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи

города Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского Союза

Кондакова Виктора Александровича"».

1.4. Акция посвящена пропаганде здорового образа жизни, привлечения внимания

молодежи и подростков к проблеме социального здоровья.

1.4. Ответственный за организацию и проведение Акции педагог-организатор

Костогрызова Наталья Алексеевна, тел.8-960353-78-00, муниципальный

координатор Общественно-государственной  детско-юношеская организации

«Российское движение школьников» (далее РДШ) Жукова Маргарита Сергеевна,

тел. 8 937 148-61-83

2. Цели  и задачи Акции.

2.1.Цель :

формирование у обучающихся профессиональных ориентиров, направленных на

сохранение здоровья в современном обществе.

2.2. Задачи:

- формировать нравственно – культурных установок сознания обучающихся;

-  формировать осознанного отношения обучающихся к своему здоровью;

-  привлечь максимального количества обучающихся к участию в акции.

3. Участники.

3.1 Акция проводится среди обучающихся общеобразовательных организаций

Красноармейского муниципального района   среди  5-11-х классов по следующим

направления:

- флешмоб проводится среди обучающихся общеобразовательных организаций

Красноармейского муниципального района   среди  5-7-х классов;

- предоставляются видеоролики в электронном виде, снятые (созданные) любыми

доступными средствами, соответствующие тематике Акции.

4. Порядок проведения

4.1 Акция проводится в период с 27 ноября 2020 года по 5 декабря 2020 года.

4.2 Этапы проведения Акции:

 1 этап (27 ноября по 28 ноября 2020 год): информирование образовательных

организаций о проведение Акции «Я голосую за…, я голосую против…»,

посвященной 1 декабря-Международному дню борьбы со СПИДом;

 2 этап (с 28 ноября 2020 года по 4 декабря 2020 года): заполнение заявки на

участие (Приложение 1 к Положению), подготовка материала и предоставление

реализации Акции;

 3 этап (6 декабря): подведение итогов Акции

5. Сроки и условия проведения:

5.1. Флешмоб проводится с 28 ноября 2020г по 6 декабря 2020г. Видео флешмоба

присылать с 28 ноября 2020г по 4 декабря 2020г  до 17.00 вместе с заявкой

(Приложение №1). Работы, присланные позже не рассматриваются.

Предоставляются  работы в следующих возрастных категориях:

1)5 класс;

2) 6 класс;

3) 7 класс;

5.2. Участники записывают на видео флешмоб на тему : «Я голосую за…, я

голосую против…». Продолжительность видеоролика  не более 3-х минут. Видео

может сопровождаться музыкальными произведениями, соответствующей теме за

здоровый образ жизни.

5.3. Видео флешмоба присылать на мессенджеры Viber, WhatsApp Web по номеру

телефона 89603537800 или в виде видеофайла или ссылки на размещение видео

на гугл диске (яндекс диске) на электронную почту krasdomtv@mail.ru с пометкой

«Флешмоб».

5.4. Предоставить видеоролик длительность 3 минуты на тему: «Мы – здоровое

поколение!». Работа может быть снята любыми средствами видеосъемки

(видеокамера, цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.).

Видеоролик должен быть направлен на привлечение внимания общества к

социально значимым темам и задачам, и выраженный в наиболее позитивной,

лаконичной, доходчивой и толерантной форме. Содержание ролика должно

соответствовать тематике конкурса. Сценарий ролика не должен акцентироваться

на проблеме, а показывать позитивное ее решение. Конкурсная работа должна

носить позитивный, жизнеутверждающий характер. Текст социального ролика

должен быть кратким, лаконичным, оригинальным.

Предоставляются  работы в следующих возрастных категориях:

1)8 класс;

mailto:krasdomtv@mail.ru

2) 9 класс;

3) 10 класс;

4) 11 класс.

     Заявку на участие в Акции и видеоролик прислать до 4 декабря 2020 года до

17:00 на почту: rdsch-kras64@mail.ru

6. Порядок подведения итогов.

6.1. Участники Акции награждаются сертификатами  участников.

Приложение №1

к  положению о проведении муниципальной акции

 «Я голосую за…, я голосую против…»,

посвященной 1 декабря-Международному дню борьбы со СПИДом

оформляется на официальном бланке учреждения

ЗАЯВКА

на участие в муниципальной Акции

«Я голосую за…, я голосую против…»

Заявка

Наименование

образовательной организации

ФИ  участника

Класс

Направление

(флешмоб,видеоролик)

Название работы

Ф.И.О. руководителя

(полностью), должность

Директор ОО: ____________________ Ф.И.О.

                 Печать

М.П.